illius

illius animi tui ac propositi flagitaret, uides (ut opis
 nor) in quantas trahereris angustias. Sed ego tecum
 hoc pacto non agam, quippe qui in rebus (cuiusmodi
 ista est) uehementer obscuris, assueui semper in melio/
 rem partem esse proclivior. Permitto itaq; tibi, ut ista
 fecisse animo in Remp. propenso uidearis. Voluisti ers/
 go, ac tentasti prorsus auferre Tyrannidem. Hoc cine
 tibi uidetur isto premitio compensandum? Primū quod
 uoluisti, quis non uidet quām sit exiguum? Nam hac
 ratione omnes tyrannicidij premiū peteremus. Quis
 enim tam frigido in Remp. animo fuerit, ut Tyrannia
 crudelissimum non libenter auferre uoluerit? Tentan/
 do uero quid aliud declarasti, quām quod esse Tyrans/
 nica uoluisti? Quod te præterea periculis exposui/
 sti, an id præmium meruerit ullum, postea uidebimus:
 quod autē istud non meruerit, spero uobis iudices esse
 uel sola legis recitatione perspicuum. Que quum præ/
 miū nisi Tyrannicida non statuat, qui uero Tyrann/
 um non ceciderit, esse Tyrannicida non possit: quan/
 tumlibet quispiam tentauerit, quantiscunq; sc̄e pericu/
 lis exposuerit, frustra Tyrannicidij præmium, nisi cœ/
 so Tyranno, petierit. Nam ei qui dum conatur occide/
 re, in exiliū compulerit, præmiū quidem: sed neq; tan/
 tum, neq; tanq; Tyrannicide decernam. Etenim si mor/
 bo quopiam laborans denunciem: quicunq; me sanauer/
 it, si recuperata ualitudine, tria me talenta daturum,

L V C. M ueniat

ueniat aliquis spe mercedis inductus, qui mei curam si
scipiat: deinde medicamentis qui busdam adbibitis, ubi
frustra se conari senscrit: arte suam morbo uictam con-
fessus, me iam deploratum relinquat: aliqua tamen mo-
lestiae parte leuatum, sanitatis illi mercedem, quia non
sanauit, non debeo: rursus quia profuit, manem prorsus
a me dimittere haud equum est. At si post mille phar-
macia, nihilo tamen melius habentem destituat: premij
nihil meretur, qui nihil iuuit: gratiae uero tantundem
scrè, qui quod mederi tentauit, sui gratia, non mei fecit.
Quod si insigniter Medicæ artis ignarus, rem tamen
 aggredi fecerit ausus, atq; aliquantisper misere uenensis
 affectum postea dimittat: quū iam nō modo nihil opis
 tulit, sed plurimum doloris addidit: etiam si se gratis
 obtulerit: utrum amore dignus est, quod me suo labore
 tam diu nulla premij spe tam officiose uexauit: an sum
 mo potius odio, quod temere se se meo periculo ei nega-
 cio, cuius erat imperitus, immiscuit? Huic rei Iudices
 haud multum mihi uidetur praesens causa dissimilis.
 Lex enim Tyrannicidam conducere uehementer aliis
 cunde studet, eiq; premium certum, Tyranno ceso,
 pollicetur. Sed Tyrannicidam quum dicit Iudices, hois
 minem querit artificem: non manutantum fortem, sed
 pectore quoq; multo magis ualentem, consilio potius
 quam uiribus præstantem: qui insidias tendere, laques-
 os abscondere, occasions captare nouerit. Ergo hanc
 prouinciam